
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Brzostek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 87 ust. 1, 4, 6 i 8 w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. 2024 r. poz. 1087, 1089, 1473 i Dz. U. z 2025 r. poz. 216), po uzgodnieniu 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/239/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Brzostek (Dz. Urz. Woj. Podka. z 2020 roku, poz. 5169): 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1.  Wyznacza się aglomerację Brzostek o równoważnej liczbie mieszkańców 4 023 
z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Klecie w gminie Brzostek. 

2. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: miasto Brzostek (w części), miejscowość Bukowa 
(w części), miejscowość Januszkowice (w części), miejscowość Klecie (w części) oraz miejscowość 
Opacionka (w części).”. 

§ 2. załącznik nr 1 określony w § 2 zmienianej uchwały (część opisowa aglomeracji) otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. załącznik nr 2 określony § 3 zmienianej uchwały (obszar i granice aglomeracji) otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 sierpnia 2025 r.

Poz. 3356



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/128/2025 

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 26 czerwca 

2025r.  

 

 

 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI BRZOSTEK 
 

 

1. Podstawowe informacje o aglomeracji: 

Aglomeracja obejmuje obszar jednej gminy – gminy Brzostek, położonej w województwie 

podkarpackim w powiecie dębickim: 

 gmina wiodąca w aglomeracji: gmina Brzostek (województwo podkarpackie, powiat dębicki), 

 nazwy wszystkich gmin w aglomeracji: gmina Brzostek (województwo podkarpackie, powiat 

dębicki). 

2. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji. 

Dokumenty, o których mowa w § 3 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji, które wzięto 

pod uwagę sporządzając aktualizację obszaru i granic aglomeracji wymieniono poniżej: 

a) wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych – 

Uchwała Nr LXIV/550/23 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brzostku Sp. z o.o. 

na lata 2023 – 2027; 

b) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brzostek – 

obowiązujący akt prawny: Uchwała Nr XXXV/298 /21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 

sierpnia 2021 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brzostek; 

c) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (obowiązujące na aktualizowanym 

obszarze aglomeracji Brzostek): 

 Uchwała nr XLI/356/22 Rada Miejska w Brzostku z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zabudowy 

mieszkaniowej w miejscowościach Brzostek i Zawadka Brzostecka – Etap I, 

 Uchwała nr XII/70/11 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 27 września 2011 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu trasy linii elektroenergetycznej 400kV Tarnów – Krosno 

w Gminie Brzostek. 

3. Informacja o sieci kanalizacyjnej. 

a) Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

Sieć istniejąca – Sanitarna (grawitacyjna i tłoczna) – 70,85 km 

Sieć istniejąca – Ogólnospławna (w tym grawitacyjna) – 0,00 km. 

Opis sieci istniejącej: 

 Długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej w aglomeracji – grawitacyjnej – 38,41 km, 

 Długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej w aglomeracji – tłocznej – 32,44 km, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Długość sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej w aglomeracji – grawitacyjnej – 0,00 km, 

 Długość sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej w aglomeracji – tłocznej – 0,00 km 

 Długość sieci kanalizacyjnej ogółem (sanitarnej i ogólnospławnej w aglomeracji) – 

grawitacyjnej – 38,41 km, 

 Długość sieci kanalizacyjnej ogółem (sanitarnej i ogólnospławnej w aglomeracji) – tłocznej 

– 32,44 km, 

 Długość kanalizacji deszczowej w aglomeracji – 1,8 km. 

b) Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Nie jest planowana. 

4. Informacja o liczbie mieszkańców oraz osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

a) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji: 4 011 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 

b) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej: 

3 866 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 

c) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamba): 

145 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 

d) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z indywidualnych (przydomowych) 

oczyszczalni ścieków : 0 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 

e) Liczba stałych mieszkańców aglomeracji planowanych do podłączenia (do roku 2027): 

 do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej: 0 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy, 

 do istniejącej sieci kanalizacyjnej: 145 osób zameldowanych na pobyt stały i czasowy 

(nieruchomości wyposażone w zbiorniki bezodpływowe [brak przydomowych oczyszczalni 

ścieków w aglomeracji] mają spełnione warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej). 

f) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji: 12 osób czasowo przebywających w 

aglomeracji. 

g) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej: 12 osób 

czasowo przebywających w aglomeracji. 

h) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych (szamba): 0 osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

i) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z indywidualnych 

(przydomowych) oczyszczalni ścieków: 0 osób czasowo przebywających w aglomeracji.  

j) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji planowanych do podłączenia (do roku 2027): 

 do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej: 0 osób czasowo przebywających w aglomeracji 

 do istniejącej sieci kanalizacyjnej: 0 osób czasowo przebywających w aglomeracji. 

5. Obliczenie wskaźnika koncentracji. 

Aktualnie nie ma uzasadnienia obliczania wskaźników koncentracji dla sieci planowanych obejmujących 

obszar aglomeracji Brzostek realizowanych w ramach KPOŚK z uwagi, że zwarte obszary mieszkaniowe, dla 

których wskaźnik koncentracji mógłby być osiągnięty są już skanalizowane. 

6. Informacja o przemyśle występującym w aglomeracji. 

a) Liczba RLM przemysłu w aglomeracji: brak RLM przemysłu (0 RLM). 

b) Liczba RLM przemysłu obsługiwana przez istniejącą sieć kanalizacyjną: brak RLM przemysłu (0 RLM). 

c) Liczba RLM przemysłu podłączonego do zbiorników bezodpływowych, z których ścieki wywożone 

są na oczyszczalnię ścieków w aglomeracji: brak RLM przemysłu (0 RLM). 

d) Liczba RLM przemysłu planowana do podłączenia (do roku 2027): 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej wraz ze wskazaniem nazw zakładów przemysłowych 

planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 0 RLM. 

 do istniejącej sieci kanalizacyjnej wraz ze wskazaniem nazw zakładów przemysłowych 

planowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej: 0 RLM. 

7. Informacja o oczyszczalniach ścieków w aglomeracji. 

a) Informacja o istniejących oczyszczalniach ścieków. 

 Rodzaj istniejącej oczyszczalni ścieków (rodzaj oczyszczalni należy również wskazać        

w przypadku planowanej do budowy oczyszczalni ścieków): B – oczyszczalnia biologiczna 

bez usuwania biogenów, spełniająca standardy odprowadzanych ścieków, 

 Informacja o pozwoleniu wodnoprawnym dla oczyszczalni ścieków (znak, data wydania, 

nazwa organu wydającego, okres obowiązywania): Decyzja Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Jaśle z dnia 12 czerwca 2024 roku (znak: RJ.ZUZ.4210.131.2024.NC). Okres obowiązywania: 

10 lat. Data ostatecznego uprawomocnienia się pozwolenia wodnoprawnego: 4 lipca 2024 

roku. 

 Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków oraz punktu zrzutu ścieków z oczyszczalni, 

wraz ze wskazaniem odbiornika ścieków oczyszczonych: oczyszczalnia zlokalizowana jest w 

miejscowości Klecie na działkach o nr ewid. 59/5, 59/24. Znajduje się w użytkowaniu 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brzostku Sp. z o.o. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 

jest rzeka Wisłoka. Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków w Kleciach: szerokość 

(N): 49,51363, długość (E): 21,24274. Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków: 

szerokość (N): 49,51554, długość (E): 21,24102. 

b) Informacja o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków: w chwili obecnej nie planuje się 

budowy nowej oczyszczalni. 

c) Czy sieć kanalizacyjna zakończona jest końcowym punktem zrzutu: oczyszczalni ścieków w Kleciach 

nie jest zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych. 

8. System gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

a) Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków. 

Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

1. 

Łączna ilość ścieków dopływająca do 

oczyszczalni w Kleciach siecią 

kanalizacyjną z terenu aglomeracji 

Brzostek 

[dam3/rok] 205 

[m3/d] 561,64 

2. 

Łączna ilość ścieków oczyszczanych 

na oczyszczalni ścieków w Kleciach 

(sieć kanalizacyjna i ścieki dowożone 

do punktu zlewnego [zbiorniki 

bezodpływowe i przydomowe 

oczyszczalnie ścieków], wody 

opadowe, infiltracyjne) 

[dam3/rok] 211 

[m3/d] 578,08 

3. 

Szacunkowa ilość ścieków 

wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających 

z indywidualnych systemów 

[dam3/rok] 4,23 

[m3/d] 11,60 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

oczyszczania ścieków – zbiorników 

bezodpływowych 

4. 

Szacunkowa ilość ścieków 

wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających z 

indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków – 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

[dam3/rok] 0,00 

[m3/d] 0,00 

5. 

RAZEM bilans ścieków powstających 

na terenie aglomeracji 

(suma wierszy 1, 3, 4) 

[dam3/rok] 209,23 

[m3/d] 573,24 

6. 
Średnia dobowa przepustowość 

istniejącej oczyszczalni ścieków 
[m3 /d] 600 

7. 

Skład jakościowy ścieków 

komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji 

(dane za 2024 rok) 

Oczyszczalnia ścieków Klecie (ID: PLPK1280) 

BZT5 [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 351,7 

ścieki oczyszczone – 7,0 

ChZTCr [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 775,5 

ścieki oczyszczone – 49,8 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 
ścieki surowe – 315,3 

ścieki oczyszczone – 11,1 

Azot ogólny [mg N/dm3] nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mg P/dm3] nie dotyczy 

8. 

Gospodarka ściekowa posesji niepodłączonych do kanalizacji na terenie aktualizowanej aglomeracji 

opierać się będzie na zastosowaniu zbiorników bezodpływowych ścieków (zewidencjonowano 49 szt. 

zbiorników bezodpływowych w granicach aglomeracji [w tym 21 szt. – nowo włączone do aglomeracji 

zbiorniki bezodpływowe na posesjach w ulicach: Schedy oraz Mysłowskiego w Brzostku], brak 

przydomowych oczyszczalni ścieków). Powstające nieczystości będą opróżniane taborem 

asenizacyjnym przez specjalistyczną koncesjonowaną firmę transportową i wywożone do stacji zlewnej 

oczyszczalni ścieków w Kleciach, gdzie będą oczyszczane. Prowadzona będzie również ewidencja tych 

odbiorników. W ten sposób zapewniony będzie ten sam lub podobny poziom ochrony środowiska jak 

dla całej aglomeracji. Zakłada się stopniowe przyłączanie posesji dotychczas nieskanalizowanych do 

sieci kanalizacyjnej – posesje nieskanalizowane w granicach aktualizowanej aglomeracji mają 

możliwości techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

 

b) Średnie roczne stężenia zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni: skład jakościowy 

ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji (dane za 2024 rok): 

 BZT5 [mgO2/dm3] – ścieki oczyszczone: 7,0, 

 ChZTCr [mgO2/dm3] – ścieki oczyszczone: 49,8, 

 Zawiesina ogólna [mg/dm3] – ścieki oczyszczone: 11,1. 

c) Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków oraz przepustowość oczyszczalni ścieków po 

realizacji zaplanowanych inwestycji w (m3/d): 600 m3/d. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



d) Wydajność istniejącej oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM: 5 000 RLM. 

e) Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej: Brak RLM przemysłu. 

f) Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 

gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych 

lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku 

systemów kanalizacji zbiorczej (zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków): 

 szacunkowa ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców aglomeracji korzystających z 

indywidualnych systemów oczyszczania ścieków – zbiorników bezodpływowych: 4,23 

dam3/rok (11,60 m3/d), 

 szacunkowa ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców aglomeracji korzystających z 

indywidualnych systemów oczyszczania ścieków – przydomowych oczyszczalni ścieków: 

0,00 dam3/rok (0,00 m3/d). 

9. Zmniejszenie granic aglomeracji lub likwidacja aglomeracji: 

a) Opis rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, które zostały wyłączone z 

obszaru aglomeracji: z dotychczasowego obszaru i granic aglomeracji Brzostek wyłączono 

pojedyncze posesje obsługiwane przez zbiorniki bezodpływowe, dla których nie ma możliwości 

technicznych i ekonomicznych przyłączenia do sieci istniejącej. Dla obszarów tych nie jest 

planowana budowa sieci kanalizacyjnej. Gospodarka ściekowa na tych terenach opierać się 

będzie na dotychczasowym sposobie gromadzenia nieczystości. Powstające nieczystości będą 

sukcesywnie opróżniane taborem asenizacyjnym przez specjalistyczną koncesjonowaną firmę 

transportową i wywożone do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków w Kleciach. Prowadzona 

będzie również ewidencja tych odbiorników. W ten sposób zapewniony będzie ten sam lub 

poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji Brzostek. Gmina Brzostek będzie 

prowadzić także kontrole w zakresie dostarczania wszystkich nieczystości gromadzonych w 

zbiornikach bezodpływowych do oczyszczalni w Kleciach. 

b) Informacja dotycząca pomocy finansowej na realizację przedsięwzięć w zakresie budowy, 

rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych ze środków budżetu państwa oraz ze 

środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej otrzymanej w okresie 5 lat od 

zrealizowania przedsięwzięcia ujętego w zestawieniu, o którym mowa w art. 88 ust.1 ustawy z 

dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne: w zestawieniu, o którym mowa w art. 88 ust. 1 ustawy Prawo 

wodne, tj. w „Załączniku nr 3 – Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy i 

modernizacji urządzeń kanalizacyjnych dla aglomeracji ≥ 2 000 RLM” do VI AKPOŚK, dla 

aglomeracji Brzostek ujętej w poz. PLPK128 nie znalazły się żadne inwestycje, niemniej jednak 

w 2024 roku zrealizowano następujące inwestycje: 

 Brzostek, ulica Schedy – sieć grawitacyjna – 0,58505 km, sieć tłoczna – 0,239 km, 

 Brzostek, ulica Mysłowskiego – sieć grawitacyjna – 0,82131 km. 

Sieci te były realizowane ze środków własnych Gminy Brzostek. 

10. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Wyszczególnienie Wartość RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 
3 866 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z 

istniejącej sieci kanalizacyjnej 
12 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej 
145 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej 
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego 

ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe 

i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego 

ładunku ścieków, które będą odprowadzane przez zakłady 

przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na 

terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków komunalnych (przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nie 

planowanych do podłączenia do sieci, określona na podstawie 

rejestrów prowadzonych przez gminę 

0 

(nieruchomości wyposażone 

w zbiorniki bezodpływowe [brak 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

w aglomeracji] mają spełnione 

warunki techniczne przyłączenia do 

sieci kanalizacji sanitarnej) 

Suma 4 023 

 

11. Informacja o ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalniach ścieków.  

a) Czy gmina/gminy prowadzą ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Tak. Wykaz zbiorników bezodpływowych w 

granicach aglomeracji zawiera tabela poniżej. Brak przydomowych oczyszczalni ścieków w 

aglomeracji. 

Wykaz zbiorników bezodpływowych w granicach aglomeracji Brzostek 

Miejscowość Ulica Numer 

Liczba mieszkańców 

zameldowanych na pobyt 

stały i czasowy 

Nr/Nr-y działek 

ewidencyjnych 

Bukowa  13 2 255 

Bukowa  14 1 131/2 

Bukowa  15 2 256 

Bukowa  31 1 414 

Bukowa  38 4 109/2 

Bukowa  39 1 106 

Bukowa  57 3 572/6 

Bukowa  124 1 126 

Januszkowice  30 1 55 

Januszkowice  40 2 88 

Januszkowice  41 1 92 

Januszkowice  74 1 418/2 

Januszkowice  130 0 525/9 

Klecie  34 1 153 

Klecie  67 0 524 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



Wykaz zbiorników bezodpływowych w granicach aglomeracji Brzostek 

Miejscowość Ulica Numer 

Liczba mieszkańców 

zameldowanych na pobyt 

stały i czasowy 

Nr/Nr-y działek 

ewidencyjnych 

Opacionka  2 0 6 

Opacionka  17 1 47 

Opacionka  50 1 215 

Opacionka  51 1 213 

Brzostek 11-go Listopada 22 4 310/1 

Brzostek Ignacego Łukasiewicza 47 4 1138 

Brzostek Królowej Jadwigi 3 6 757/4 

Brzostek Królowej Jadwigi 5 4 752/7 

Brzostek Królowej Jadwigi 7 2 752/5 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego 4 15 789/1 

Brzostek Równie 13 3 978 

Brzostek Szkotnia 5 4 308/1, 308/4 

Brzostek Węgierska 94 3 1175 

Brzostek Schedy* 14 4 554/1 

Brzostek Schedy* 16 3 564 

Brzostek Schedy* 19 3 570 

Brzostek Schedy* 20 6 590 

Brzostek Schedy* 22 1 594 

Brzostek Schedy* 3 0 509/1 

Brzostek Schedy* 4 5 516 

Brzostek Schedy* 5 4 517 

Brzostek Schedy* 6 5 530/1 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 15 10 775/11 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 16A 2 782/15 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 19 8 214/1 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 20 1 780/1 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 21 4 211/14 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 22 2 778 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 23 4 210/4 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 25 4 209/5 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 27 2 207/3 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 31 0 204/1 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 33 3 204/2 

Brzostek Mariana Nałęcza Mysłowskiego* 35 5 204/12 

* nowo włączone do aglomeracji zbiorniki bezodpływowe na posesjach w ulicach: Schedy oraz Mysłowskiego 

w Brzostku 

ŁĄCZNIE 145 os. 

b) Czy gmina/gminy prowadzą kontrolę nad prawidłową częstotliwością wywozu ścieków ze 

zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków? Tak, kwartalnie. 

c) Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych oraz indywidualnych (przydomowych) 

oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji: 

 zbiorniki bezodpływowe – 49 szt., 

 przydomowe oczyszczalnie ścieków – 0 szt.  

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



12. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

o decyzjach ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

terenach: wykaz zgodnie z tabelą poniżej. 

L.p. 
Oznaczenie aktu prawa 

miejscowego lub decyzji 
Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

1. 

tereny ochrony bezpośredniej: 

Decyzja Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Jaśle z dnia 3 

października 2018 roku (znak: 

RZ.ZUZ.2.421.200.103.2018.PP, 

Decyzja Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Jaśle z dnia 2 listopada 

2018 r. (znak: 

RZ.ZUZ.2.421.200.157.2018.PP, 

Decyzja Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Jaśle z dnia 30 lipca 

2020 r. (znak: 

RZ.ZUZ.4100.2m.2020.PP. 

Zakazy i nakazy dla terenów ochrony bezpośredniej dla ujęć wód 

w granicach aglomeracji Brzostek są następujące: 

 zakazuje się użytkowania gruntów do celów 

niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody (Art. 

127 ustawy Prawo wodne), 

 należy odprowadzać wody opadowe lub 

roztopowe w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się ich do urządzeń służących do 

poboru wody (Art. 128 ustawy Prawo wodne), 

 należy zagospodarować teren zielenią (Art. 128 

ustawy Prawo wodne), 

 należy odprowadzać poza granicę terenu ochrony 

bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych 

przy obsłudze urządzeń służących do poboru 

wody (Art. 128 ustawy Prawo wodne), 

 należy ograniczyć wyłącznie do niezbędnych 

potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy 

obsłudze urządzeń służących do poboru wody 

(Art. 128 ustawy Prawo wodne). 

Dodatkowo, tereny ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a jego 

granice przebiegające przez wody powierzchniowe oznaczyć za 

pomocą rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych 

znaków stojących lub pływających (Art. 129 ustawy Prawo 

wodne). Na ogrodzeniu oraz znakach należy umieścić tablice 

zawierające informację o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie 

wstępu osób nieupoważnionych, zgodnych z wytycznymi 

zawartymi z Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 maja 

2004 roku w sprawie wzorów tablic informacyjnych o strefie 

ochronnej ujęcia wody (Dz. U. z 2004 r., nr 136, poz. 1566). 

 

2 

teren ochrony pośredniej: 

Rozporządzeniem Nr 14/2012 

Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej 

w Krakowie z dnia 17 grudnia 

2012 r. w sprawie ustanowienia 

strefy ochronnej dla ujęcia wody 

powierzchniowej z rzeki Wisłoki 

w km 58+180 w miejscowości 

Na terenie ochrony pośredniej zabrania się: 

 wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z 

wyłączeniem, spełniających warunki, określone w 

obowiązujących przepisach prawa: 

a) wód opadowych i roztopowych, o których 

mowa w art. 9 ust. 1 pkt 14 lit. c ustawy z 

dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



L.p. 
Oznaczenie aktu prawa 

miejscowego lub decyzji 
Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

Dębica (Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego 

z dnia 17 grudnia 2012 r., poz. 

3189). Decyzja ta została 

następnie zmieniona 

Rozporządzeniem Nr 7/2015 

Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Krakowie 

z dnia 1 kwietnia 2015 r. 

zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie ustanowienia strefy 

ochronnej dla ujęcia wody 

powierzchniowej z rzeki Wisłoki 

w km 58+180 w miejscowości 

Dębica (Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego 

z dnia 1 kwietnia 2015 r., poz. 

1066). 

b) oczyszczonych ścieków pochodzących z 

oczyszczalni komunalnych, 

przydomowych i przemysłowych, 

c) ścieków pochodzących z obiektów chowu 

lub hodowli ryb łososiowatych lub ryb 

innych niż łososiowate, jeżeli wzrost 

zawartości poszczególnych substancji w 

wykorzystanych wodach przekracza: 

 Pięciodobowe biochemiczne 

zapotrzebowanie tlenu (BZT5) 

3 mg O2 /l, 

 Chemiczne zapotrzebowanie 

tlenu (ChZTCr) 7 mg O2 /l, 

 Zawiesiny ogólne 6 mg/l, 

 Azot ogólny 1 mg N/l, 

 Fosfor ogólny 0,1 mg P/l;”, 

 przechowywania lub składowania odpadów 

promieniotwórczych; 

 stosowania nawozów w odległości mniejszej niż 

20 m od granicy terenu ochrony bezpośredniej 

ujęcia wody oraz 5 m od cieków wodnych; 

 lokalizowania baz paliw płynnych i rurociągów 

przesyłowych dalekosiężnych do transportu ropy 

naftowej i produktów ropopochodnych oraz 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego, a także substancji priorytetowych 

określonych w przepisach wydanych na 

podstawie ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 

wodne; 

 budowy torów kolejowych, dróg krajowych, 

wojewódzkich i powiatowych oraz mostów na ich 

ciągach, a także parkingów bez ujmowania wód 

opadowych 

i roztopowych w systemy kanalizacji deszczowej 

zamkniętej lub otwartej 

w postaci rowów izolowanych oraz bez urządzeń 

zapewniających oczyszczanie ich przed 

wprowadzaniem do wód i do ziemi, do poziomu 

wymaganego przepisami odrębnymi; 

 lokalizowania składowisk odpadów komunalnych, 

niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i 

obojętne oraz obojętnych; 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



L.p. 
Oznaczenie aktu prawa 

miejscowego lub decyzji 
Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

 prowadzenia ferm chowu lub hodowli zwierząt, 

bez posiadania zbiornika na gnojowicę i gnojówkę 

oraz szczelnej płyty gnojowej; 

 mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami 

usługowymi, posiadającymi zamknięte obiegi 

wody; 

 realizowania budownictwa mieszkalnego oraz 

urządzania kempingów bez przyłączenia do 

kanalizacji zbiorczej, a w przypadku braku takiej 

kanalizacji, bez wyposażenia w szczelny zbiornik 

do gromadzenia ścieków lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków na warunkach określonych 

w przepisach odrębnych. Po zrealizowaniu 

systemu kanalizacji zbiorczej wprowadza się 

obowiązek przyłączenia do niej istniejących 

obiektów budownictwa mieszkalnego oraz 

kempingów w terminie nie dłuższym niż 2 lata od 

wykonania kanalizacji, a w przypadku urządzeń 

mających ważne pozwolenie wodnoprawne do 

czasu jego wygaśnięcia; 

 lokalizowania nowych cmentarzy oraz grzebania 

zwłok zwierzęcych 

w odległości mniejszej niż 150 m od studzien, 

źródeł i strumieni; 

 urządzania pryzm kiszonkowych i obornikowych 

bez szczelnej izolacji od podłoża; 

 stosowania środków ochrony roślin, które według 

zezwolenia na wprowadzanie środków ochrony 

roślin do obrotu są klasyfikowane jako 

niebezpieczne dla środowiska; 

 używania samolotów do przeprowadzania 

zabiegów rolniczych; 

 prowadzenia robót ziemnych w pasie do 50 m po 

obu stronach cieków bez wcześniejszego 

powiadomienia użytkownika ujęcia wody. 

Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 

57 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. 

13. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca oznaczenie aktów 

prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych obszarach: na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 

14. Informacja o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 

informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 

w art. 27 ust. 1 tej ustawy: wykaz zgodnie z tabelą poniżej. 

ZGODNIE Z INFORMACJAMI Z CENTRALNEGO REJESTRU FORM OCHRONY PRZYRODY 

Nazwa 
Data 

utworzenia 

Dane aktu prawnego 

o utworzeniu, 

ustanowieniu lub 

wyznaczeniu 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Czarnorzecko-

Strzyżowski Park 

Krajobrazowy 

(wraz z otuliną) 

1993-03-16 

Rozporządzenie Nr 11 

Wojewody Rzeszowskiego 

z dnia 16 marca 1993 r. w 

sprawie utworzenia 

Czarnorzecko-

Strzyżowskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. 

Woj. Rzeszowskiego Nr 3, 

poz. 35 z 1993 r.) 

Rozporządzenie Nr 15 Wojewody 

Krośnieńskiego z dnia 7 kwietnia 1993 r. 

w sprawie utworzenia Czarnorzecko-

Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 

Urz. Woj. Krośnieńskiego 

Nr 8, poz. 56 z 1993 r.) 

Rozporządzenie Nr 6 Wojewody Tarnowskiego 

z dnia 23 lipca 1993 r. 

w sprawie utworzenia Czarnorzecko-

Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 

Urz. Województwa Tarnowskiego Nr 6, poz. 

47) (Dz. Urz. Województwa Tarnowskiego Nr 

6, poz. 47 z 1993 r.) 

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY 

PODKARPACKIEGO z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

w sprawie Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. z 2004 r. Nr 58, poz. 

614) 

ROZPORZĄDZENIE Nr 63/05 WOJEWODY 

PODKARPACKIEGO z dnia 16 czerwca 2005 r. w 

sprawie Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. z 2005 r. Nr 82, poz. 

1388) 

UCHWAŁA NR XLVIII/990/14 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 23 

czerwca 2014 r. w sprawie Czarnorzecko-

Strzyżowskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 

Urz. z 2014 r. poz. 1944) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



ZGODNIE Z INFORMACJAMI Z CENTRALNEGO REJESTRU FORM OCHRONY PRZYRODY 

Nazwa 
Data 

utworzenia 

Dane aktu prawnego 

o utworzeniu, 

ustanowieniu lub 

wyznaczeniu 

Dane pozostałych aktów prawnych 

UCHWAŁA NR XLII/726/17 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 25 

września 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr 

XLVIII/990/14 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 23 czerwca 2014 r. 

sprawie Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. z 2017 r. poz. 3396 

Uchwała nr XXXVII/610/21 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 31 maja 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w sprawie 

Czarnorzecko-Strzyżowskiego Parku 

Krajobrazowego (Dz. Urz. z 2021 r. poz. 2250) 

Uchwała nr LII/865/22 Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwał Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w sprawach 

parków krajobrazowych (Dz. Urz. z 2022 r. poz. 

3299) 

Obszar 

chronionego 

krajobrazu 

Pogórza 

Ciężkowickiego 

(woj. 

podkarpackie) 

1996-01-01 

Rozporządzenie Nr 23/96 

Wojewody Tarnowskiego z 

dnia 28 sierpnia 1996 r. w 

sprawie wyznaczania 

obszarów chronionego 

krajobrazu (Dz. Urz. z 1996 

r. Nr 10, poz. 60) 

- 

Rozporządzenie Nr 

50/2000 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 4 

maja 2000 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie 

wyznaczenia obszarów 

chronionego krajobrazu 

województwa 

tarnowskiego (Dz. Urz. z 

dnia 19 maja 2000 r. Nr 

34, poz. 451) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



ZGODNIE Z INFORMACJAMI Z CENTRALNEGO REJESTRU FORM OCHRONY PRZYRODY 

Nazwa 
Data 

utworzenia 

Dane aktu prawnego 

o utworzeniu, 

ustanowieniu lub 

wyznaczeniu 

Dane pozostałych aktów prawnych 

Obszar 

chronionego 

krajobrazu 

Pogórza 

Strzyżowskiego 

1996-01-01 

Rozporządzenie Nr 23 

Wojewody Tarnowskiego z 

dnia 28 sierpnia 1996 r. w 

sprawie wyznaczenia 

obszarów chronionego 

krajobrazu województwa 

tarnowskiego (Dz. Urz. z 

1996 r. Nr 10, poz. 60) 

- 

Obszar Natura 

2000 – Wisłoka z 

dopływami 

(PLH180052) 

Data 

wyznaczenia 

przez KE: 

2011-02-08 

Data 

wyznaczenia 

w Polsce: 

2023-11-23 

Decyzja Komisji z dnia 10 

stycznia 2011 r. w sprawie 

przyjęcia na mocy 

dyrektywy Rady 

92/43/EWG czwartego 

zaktualizowanego wykazu 

terenów mających 

znaczenie dla Wspólnoty 

składających się na 

kontynentalny region 

biogeograficzny 

(notyfikowana jako 

dokument nr C(2010) 

9669) (2011/64/UE) (Dz. 

Urz. UE L 33 z 08.02.2011, 

str. 146) 

Rozporządzenie Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie specjalnego obszaru ochrony 

siedlisk Wisłoka z dopływami (PLH180052) (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 2416) 

Decyzja wykonawcza Komisji (UE) 2024/433 z 

dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia 

siedemnastego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty 

składających się na kontynentalny region 

biogeograficzny (notyfikowana jako dokument 

nr C(2024) 543) 

pomnik przyrody 

– drzewo – Dąb 

szypułkowy - 

Quercus robur. 

Rośnie po prawej 

stronie drogi 

z Januszkowic 

do Sowiny, przy 

Filii SKR 

w Brzostku - 

Januszkowice 

1987-02-26 

Zarządzenie Nr 2/87 

Wojewody Tarnowskiego z 

dnia 26.02.1987 roku 

w sprawie uznania tworów 

przyrody za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Tarnowskiego z dnia 

26.02.1987 Nr 3, Poz. 30) 

- 

 

15. Badanie spełnienia przez aglomerację warunków Dyrektywy ściekowej 91/271/EWG. 

a) Warunek I (art. 3 Dyrektywy i art. 87a pkt 1-2 Prawo wodne) procent skanalizowania  

w aglomeracji. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Aktualny procent skanalizowania aglomeracji: 96,40%. 

 Procent skanalizowania aglomeracji w roku 2027 – po realizacji zaplanowanych inwestycji: 

100,00% (wszyscy mieszkańcy aglomeracji mają możliwości techniczne przyłączenia do sieci).  

b) Warunek II (art. 10 Dyrektywy i art. 87a pkt 3 Prawo wodne) wydajność oczyszczalni  

w aglomeracji (wyrażona w RLM). 

 Aktualna wydajność oczyszczalni w aglomeracji: 5 000 RLM. 

 Wydajność oczyszczalni w aglomeracji w roku 2027 - po zrealizowaniu zaplanowanych 

inwestycji: 5 000 RLM (nie są w chwili obecnej planowane inwestycje). 

c) Warunek III (art. 4 i art. 5 Dyrektywy i art. 87a pkt 4 Prawo wodne) standardy oczyszczania ścieków. 

Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z każdej oczyszczalni powinna być zgodna z 

wymaganiami Prawa wodnego i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 

1311). Wskazane w części opisowej aglomeracji Brzostek (Załącznik nr 1, pkt. 8b) wartości dotyczące 

składu jakościowego ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji w 2024 roku obrazują, 

że oczyszczalnia ścieków funkcjonująca na terenie aglomeracji spełnia wymagania dotyczące 

standardów oczyszczania ścieków. 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/128/2025 

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 26 czerwca 2025r.  

 

CZEŚĆ GRAFICZNA AGLOMERACJI BRZOSTEK 
 

Propozycja zmiany obszaru i granic aglomeracji Brzostek w formie graficznej została przedstawiona na 

mapie w skali 1:10 000, zawierającej: 

 oznaczenie granic administracyjnych gmin zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic 

i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju, 

 oznaczenie granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 

zbiorczej lub jej obszaru współtworzącego aglomerację – oznaczenie granic aglomeracji, 

 oznaczenie lokalizacji oczyszczalni ścieków komunalnych, do której odprowadzane będą ścieki 

komunalne, 

 oznaczenie granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 

i tereny ochrony pośredniej zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania 

wodami, 

 oznaczenie granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której 

mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody,  

 skalę projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

 

Nie oznaczono granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami z 

systemu informacyjnego gospodarowania wodami z uwagi na brak takich obszarów na obszarze aglomeracji 

Brzostek. 

 Granicę aglomeracji poprowadzono wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych zabudowanych 

albo przeznaczonych do zabudowy, skanalizowanych albo przewidzianych do skanalizowania za wyjątkiem  

sytuacji gdzie jedynie niewielką część działki zajmuje budynek mieszkalny/gospodarstwo korzystające z sieci 

kanalizacyjnej bądź planowane do podłączenia, a pozostałą część tej samej działki stanowią użytki rolne bądź 

inne niezurbanizowane formy użytkowania. Przy określeniu granic aglomeracji wzięto również pod uwagę 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub 

różnych zasadach zagospodarowania (części działek objętych mpzp nieprzeznaczonych do zabudowy 

wykluczono z obszaru aglomeracji.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 3356
_______________________________________________________________________________________________________________



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XVII/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 
 
Polska przystępując do Unii Europejskiej zobowiązała się do wypełniania wymogów Dyrektywy 

Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (Dz. Urz. WE L 
135/40 
z 30.05.1991 roku), czyli tzw. Dyrektywy ściekowej. Określa ona wymagania wobec zrzutów na różnych 
obszarach, ich progi dla aglomeracji różnej wielkości, sposoby wyznaczania wielkości ładunku ścieków oraz 
nakłada na państwa członkowskie obowiązek wyznaczenia obszarów wrażliwych na zanieczyszczenia 
pochodzenia komunalnego. Dyrektywa zobowiązuje także państwa członkowskie do określenia substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 
wód lub ziemi ścieków, najwyższych dopuszczalnych wartości substancji zanieczyszczających dla ścieków. 
W 2019 r. przeprowadzono ocenę obowiązujących przepisów. Ocena potwierdziła, że obowiązująca 
dyrektywa była 
w ciągu ostatnich trzech dziesięcioleci bardzo efektywnym narzędziem ograniczania zanieczyszczenia wody 
i skuteczniejszego oczyszczania odprowadzanych ścieków. Wykazała jednak również, że nadal istniały 
źródła zanieczyszczeń, które nie zostały jeszcze należycie uwzględnione w obowiązujących przepisach. 
Chodziło 
o zanieczyszczenia pochodzące z mniejszych aglomeracji i o szerokie spektrum szkodliwych mikro-
zanieczyszczeń. W ocenie zwrócono też uwagę, że sektor ścieków komunalnych jest jednym z największych 
odbiorców energii w sektorze publicznym. 26 października 2022 r. Komisja Europejska przedłożyła wniosek 
dotyczący zmiany dyrektywy. 29 stycznia 2024 r. osiągnięto porozumienie w sprawie ostatecznego kształtu 
tekstu. Rada Unii Europejskiej zatwierdziła w 2024 roku zmienioną dyrektywę o oczyszczaniu ścieków 
komunalnych – Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/3019 z dnia 27 listopada 2024 r. 
dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych. Państwa członkowskie UE, w tym Polska, będą miały 
następnie do 31 miesięcy na dostosowanie ustawodawstwa krajowego do nowych przepisów (czyli na 
transpozycję dyrektywy). 

Dyrektywę ściekową przenosi do polskiego porządku prawnego szereg aktów prawnych, 
a przede wszystkim ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. W Polsce stopień realizacji wdrażania 
dyrektywy ściekowej dokumentuje Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych (KPOŚK) i jego 
aktualizacje (AKPOŚK). Dokument ten stanowi wykaz aglomeracji, które muszą zostać wyposażone w 
systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków w terminach określonych w Programie. Do chwili 
obecnej przeprowadzono sześć jego aktualizacji w latach: 2005, 2009, 2010, 2015, 2017 i 2022. Szóstą 
aktualizację KPOŚK Rada Ministrów przyjęła w dniu 5 maja 2022 r. Zawiera ona listę zadań 
zaplanowanych przez samorządy do realizacji w latach 2021-2027. Aktualnie trwają pracę nad VII 
aktualizacją.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 3356



W związku z realizacją KPOŚK na terenie gminy Brzostek wyznaczono aglomerację Brzostek. 
Aktualnym aktem prawnym w sprawie aglomeracji Brzostek jest Uchwała Nr XXVI/239/20 Rady Miejskiej 
w Brzostku z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzostek (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podkarpackiego z dnia 18 grudnia 2020 roku, poz. 5169). Wyznaczono aglomerację 
o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4 154 RLM z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Klecie w 
gminie Brzostek. Zgodnie z uchwałą aglomeracja obejmuje następujące miejscowości w gminie Brzostek, w 
powiecie dębickim w województwie podkarpackim: Brzostek, Klecie, Bukowa, Januszkowice oraz 
Opacionka. Wszystkie wymienione miejscowości wchodzą w skład aglomeracji Brzostek w części. 

Na podstawie wskazanych w Prawie wodnym obowiązków dotyczących aglomeracji zlecono 
wykonanie przeglądu obszaru i granic aglomeracji Brzostek, w którym stwierdzono potrzebę weryfikacji 
wyznaczonej aglomeracji. Zgodnie z art. 87 ust. 6 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1087 ze zm.) 
do zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji stosuje się odpowiednio przepisy 
dotyczące wyznaczania aglomeracji. Art. 87 ust. 1 Ustawy Prawo wodne określa, że aglomerację wyznacza 
rada gminy, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego. Jeżeli aglomeracja ma obejmować tereny 
położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej 
równoważnej liczbie mieszkańców. W celu jej wyznaczenia i ustalenia sposobu jej funkcjonowania 
zainteresowane gminy zawierają porozumienie. Aktualizowana aglomeracja położona jest w granicach 
jednej gminy. Gminą właściwą do zmiany aglomeracji jest Gmina Brzostek.  

Na podstawie danych zawartych w przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Brzostek oraz ustaleń 
w toku prac nad zmianą aglomeracji dokonano korekty aglomeracji Brzostek uwzględniając zmianę RLM 
aglomeracji oraz zmianę obszaru i granic aglomeracji. Konieczne było uaktualnienie wielkości aglomeracji 
wyrażonej w RLM poprzez: 

 weryfikację liczby osób zamieszkujących aglomerację według stanu na koniec 2024 roku 
(dane meldunkowe), 

 weryfikację wielkości RLM pochodzącego od przemysłu, 
 weryfikację liczby osób czasowo przebywających w aglomeracji (obiektów i miejsc 

noclegowych). 
Przestrzenna zmiana obszaru i granic aktualizowanej aglomeracji Brzostek jest natomiast 

konsekwencją weryfikacji obszarów skanalizowanych i nieskanalizowanych – włączenia do obszaru 
aglomeracji posesji przy ul. Schedy i Mysłowskiego w Brzostku (aktualnie trwa stopniowe przyłączanie 
mieszkańców do sieci kanalizacyjnej), a także pojedynczych zabudowań podłączonych do sieci 
kanalizacyjnej w ostatnich latach 
w miejscowościach Januszkowice, Klecie, Brzostek oraz wykluczenie z aglomeracji pojedynczych 
zabudowań, dla których nie ma możliwości technicznych podłączenia do sieci kanalizacyjnej [Klecie]). 

Po przeprowadzonej aktualizacji aglomeracji Brzostek: 
 RLM aglomeracji wynosi: 4 023 RLM, 
 Stopień skanalizowania aglomeracji wynosi 96,40% (docelowo 100,00%), 
 Ładunek RLM niezebrany siecią kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 145 RLM, tj. poniżej 

2 000 RLM (docelowo 0 RLM – wszyscy mieszkańcy aglomeracji mają możliwości 
techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej). 

 Gospodarka ściekowa posesji niepodłączonych do kanalizacji na terenie aktualizowanej 
aglomeracji opiera się aktualnie na zastosowaniu zbiorników bezodpływowych 
(zewidencjonowano 49 szt. zbiorników bezodpływowych). Brak przydomowych 
oczyszczalni ścieków w granicach aktualizowanej aglomeracji. Powstające nieczystości są 
opróżniane taborem asenizacyjnym przez specjalistyczną koncesjonowaną firmę 
transportową i wywożone do stacji zlewnej oczyszczalni ścieków w Kleciach, gdzie są 
oczyszczane. Prowadzona jest również ewidencja tych odbiorników. W ten sposób 
zapewniony jest ten sam lub podobny poziom ochrony środowiska jak dla całej aglomeracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 3356



Zakłada się stopniowe przyłączanie posesji dotychczas nieskanalizowanych w obrębie 
aktualizowanej aglomeracji do sieci kanalizacyjnej (posesje te mają możliwości techniczne 
przyłączenia do sieci). Gmina Brzostek prowadzi kontrole w zakresie dostarczania 
wszystkich nieczystości gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych do oczyszczalni w Kleciach. 

 Z dotychczasowego obszaru i granic aglomeracji wyłączono pojedyncze posesje (w obrębie 
miejscowości Klecie) obsługiwane przez zbiorniki bezodpływowe. Powodem wykluczenia 
z obszaru aglomeracji ww. posesji jest brak możliwości technicznych i ekonomicznych ich 
przyłączenia do sieci istniejącej (brak sieci). Dla obszarów tych nie jest planowane 
przyłączenie do sieci kanalizacyjnej. Gospodarka ściekowa na tych terenach opierać się 
będzie na dotychczasowym sposobie gromadzenia nieczystości. Powstające nieczystości 
będą sukcesywnie opróżniane taborem asenizacyjnym przez specjalistyczną 
koncesjonowaną firmę transportową i wywożone do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków 
w Kleciach. Prowadzona będzie również ewidencja tych odbiorników. W ten sposób 
zapewniony będzie ten sam lub podobny poziom ochrony środowiska jak dla całej 
aglomeracji Brzostek. 
 

BADANIE SPEŁNIENIA PRZEZ AGLOMERACJĘ BRZOSTEK WARUNKÓW 
DYREKTY-WY ŚCIEKOWEJ 91/271/EWG: 

1. WARUNEK I (WYPOSAŻENIE AGLOMERACJI) – warunkiem Dyrektywy Rady 
91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 roku w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych jest 
wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantujące blisko 
100% poziom obsługi. Obecne wymogi prawa wymagają, aby systemy zbierania ścieków 
gwarantowały co najmniej 98% poziom obsługi, przy czym pozostałe 2% niezebranego 
siecią kanalizacyjną ładunku nie może być większe niż 2 000 RLM. Ładunek niezebrany 
siecią musi być oczyszczany w innych systemach oczyszczania ścieków (pojedyncze 
systemy lub inne właściwe systemy), zapewniających ten sam poziom ochrony środowiska 
jak dla całej aglomeracji. Ze wskazanych wyliczeń wynika, że aktualny stopień 
wyposażenia aktualizowanej aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej wynosi 96,40% 
RLM. Wielkość RLM niezebrana siecią kanalizacyjną to 145 RLM. Oznacza to, że 
zaktualizowana aglomeracja Brzostek aktualnie nie spełnia wymagania warunku Dyrektywy 
w zakresie wyposażenia aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych. Należy 
jednak wskazać, że według stanu na koniec 2024 roku wskaźnik skanalizowania w 
aglomeracji osiągnął 98%, niemniej jednak z uwagi na włączenie do aktualizowanej 
aglomeracji posesji w ul. Schedy oraz Mysłowskiego w Brzostku chwilowo stopień 
skanalizowania nieznacznie obniżył się. Mieszkańcy tych posesji aktualnie są przyłączani 
do sieci kanalizacyjnej i docelowo będą korzystać z sieci kanalizacyjnej, a więc stopień 
skanalizowania aglomeracji osiągnie w najbliższym czasie wymagane Dyrektywą ściekową 
min. 98%.  

2. WARUNEK II (WYDAJNOŚĆ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW) – ogólny bilans ilości 
powstających na terenie aglomeracji ścieków komunalnych wskazuje, że na jej obszarze 
powstaje łącznie szacunkowo 209,23 dam3/rok ścieków komunalnych. Bilans średniej 
dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji wynosi 573,24 
m3/dobę. Bilans ten uwzględnia powstające na terenie aglomeracji ścieki z terenów 
skanalizowanych oraz ścieki wytworzone przez mieszkańców korzystających z 
indywidualnych odbiorników nieczystości tylko w granicach aglomeracji. Łączna ilość 
ścieków oczyszczanych na oczyszczalni ścieków w Kleciach jest jednak wyższa, gdyż 
obejmuje również ścieki dostarczane do punktu zlewnego taborem asenizacyjnym spoza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 3356



aglomeracji [zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków]. Bilans ten 
zawiera również wody opadowe oraz infiltracyjne. W 2024 roku łącznie było to 211 dam3 
ścieków (578,08 m3/dobę). Średnia dobowa przepustowość oczyszczalni ścieków w 
Kleciach to 600 m3/d, a wielkość oczyszczalni ścieków wyrażona w RLM to 5 000 RLM. 
Obciążenie oczyszczalni ścieków wg danych za 2024 rok szacowane jest na około 3 400 
RLM. Z porównania tego wynika, że pod względem przyjęcia ilości i ładunku ścieków z 
terenu aglomeracji Brzostek oczyszczalnia spełnia ten warunek Dyrektywy Rady 
91/271/EWG. Oczyszczalnia ścieków w Kleciach w chwili obecnej jest także w stanie 
przyjąć ścieki z terenów spoza aglomeracji. Należy jednak nadmienić, że oczyszczalnia 
ścieków w Kleciach jest obiektem przeciążonym. Istnieje m.in. duża różnica pomiędzy 
ściekami dopływającymi a ściekami odbieranymi od mieszkańców, która wynika między 
innymi z faktu istnienia części kanalizacji sanitarnej budowanej na bazie studzienek 
betonowych o dużych nieszczelnościach, co wiąże się dużą infiltracyjnością. Problemem są 
również nielegalne odprowadzenia wód opadowych z posesji. 

3. WARUNEK III (STANDARDY OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW) – jakość ścieków 
oczyszczonych odprowadzanych z każdej oczyszczalni powinna być zgodna z 
wymaganiami Prawa wodnego i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 
do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód 
lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 poz. 1311). Wskazane w części opisowej 
aglomeracji Brzostek (Załącznik nr 1) wartości dotyczące składu jakościowego ścieków 
komunalnych powstających na terenie aglomeracji 
w 2024 roku obrazują, że oczyszczalnia ścieków funkcjonująca na terenie aglomeracji 
spełnia wymagania dotyczące standardów oczyszczania ścieków. 

 
W uchwale wyznaczającej aglomerację w 2020 roku wskazano, że nie spełnia ona m.in. warunku 

odpowiedniego procentu skanalizowania w aglomeracji (wg stanu na koniec 2019 roku szacowany był on na 
83,20%). Gmina Brzostek wdrożyła w ostatnim czasie szereg działań zmierzających do realizacji przyłączy 
przez właścicieli nieruchomości skutkujących znacznym wzrostem liczby osób korzystających z sieci 
kanalizacyjnej oraz wybudowała ze środków własnych sieć w ul. Schedy oraz Mysłowskiego w Brzostku. 
Aktualnie trwa przyłączanie tych posesji do sieci kanalizacyjnej. Zmiana obszaru i granic aglomeracji 
Brzostek ma więc na celu zmniejszenie stopnia naruszenia przez aglomerację Brzostek warunków, o których 
mowa w art. 87a ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1087 ze zm.) i osiągnięcie przez aglomerację 
Brzostek pełnej zgodności z Dyrektywą ściekową.  

 
Projekt zmiany aglomeracji Brzostek został uzgodniony przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego (pismo znak 
R.RZŚ.4022.8.2025.MS z dnia 28.05.2025 r.) oraz przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Rzeszowie (pismo znak WSI.400.5.22.2025.RW.2 z dnia 02.06.2025 r.). 

 
Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Brzostek. 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, zmiana Uchwały Nr XXVI/239/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 

15 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzostek (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego z dnia 18 grudnia 2020 roku, poz. 5169) jest zasadna. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 3356


	UCHWAŁA NR XVIII/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	§ 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-08-19T12:00:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




